TERÇA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 20138 CADERNO 2

LICENÇA PRÊMIO E PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481923

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 002 DE 23 DE JANEIRO DE 2013.

NOME: NAZIRA CONDE BRILHANTE
CARGO: Engº Agrônomo
TRIÊNIO: 05.05.2001 A 04.05.2010
PERÍODO: 06 meses

PORTARIA Nº 011, DE 24 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/30981,
R E S O L V E:
Art. 1° - REMOVER a servidora YARA DEGIME BRITO DOS
SANTOS BRITO, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
matrícula 5894307/1, da SAGRI-Sede-Belém, para a Gerência
Regional de Santarém.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor a contar de 13.02.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 24 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 012 DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2013/26620
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 28.01.2013, a Portaria de nº 056 de 22
de maio de 2012, publicada no DOE nº 32.166 de 28 de maio
de 2012, que designou MARLENE NAOYO ABE para gerenciar o
Território Rural da Transamazônica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 013 DE 28 DE JANEIRO DE 2013
0 SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2013/26620
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 28.01.2013, a Portaria de nº 058 de 22
de maio de 2012, publicada no DOE nº 32.166 de 28 de maio de
2012, que designou FRANCISCO JOSÉ REGO MAGALHÃES para
gerenciar o Território Rural do Sudeste  Paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 014 DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2013/26620
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 28.01.2013, a Portaria de nº 060 de 22
de maio de 2012, publicada no DOE nº 32.166 de 28 de maio de
2012, que designou FRANCISCO JOSÉ REGO MAGALHÃES para
gerenciar o Território Rural do Marajó.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 015  DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2013/26620
R E S O L V E:
DESIGNAR, o Servidor  JORGE LUIZ COELHO MAGALHÃES,
Matrícula n°  22764/1, ocupante do cargo de Engenheiro
Agrônomo, para gerenciar o Território Rural do Sudeste Paraense
e Marajó.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

PORTARIA Nº 016  DE 28 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 01
de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2013/26620
R E S O L V E:
DESIGNAR, o Servidor  FRANCISCO JOSÉ REGO MAGALHÃES,
Matrícula n°  23604/1, ocupante do cargo de Engenheiro
Agrônomo, para gerenciar o Território Rural da Transamazônica.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 28 DE JANEIRO DE
2013
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482100

PORTARIA: 02
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor           Matricula
JOSÉ BERNARDO PRIANTE                 Auxiliar de Administração   808454192
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339036              400.00
20122129745340000    0101000000          339030              400.00
Observação: Adiantamento para ocorrer com despesas de
pagamento de reparos elétricos e adaptações na sala de reunião
do Gabinete do Secretário.
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482105

PORTARIA: 06
Objetivo: Realizar o remanejamento de veículos e equipamentos
entre as Regionais nos referidos municipios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571935142/KLEBER PINTO DE OLIVEIRA (Gerente do GEMST) /
1.5 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a 30/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482112

PORTARIA: 07
Objetivo: Dar apoio no transporte dos Gerente do GEMST aos
referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
123271/LUIZ DE FRANÇA OLIVEIRA MOURA (Agente de
Artes Práticas) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a
30/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482121

PORTARIA: 08
Objetivo: Transportar equipamentos agrícolas da UAGRO de
Capitão Poço à UAGRO de Terra Alta.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
224031/PAULO JOAQUIM PINA QUEIROZ (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/01/2013 a 30/01/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481959

Dispensa: 28/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 16,740.00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na AV. Brigadeiro Haroldo
Veloso, nº94, bairro Centro, CEP:68.195-000, no município de
Jacareacanga-Pa, para funcionamento do Escritório local de
Jacareacanga-pa.

Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SARAH VIANA DE OLIVEIRA
Endereço: Rua Milton Pereira da Silva, Bairro: São Francisco, 01
CEP. 68195-000 - Jacareacanga/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482150

PORTARIA: 021/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555859451/MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN
(Extensionista Rural I) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013
a 01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482153

PORTARIA: 009/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31769911/MARIA LUIZA VERAS CAETANO (Extensionista Rural
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482157

PORTARIA: 013/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571747561/VICTOR TIAGO DA SILVA CATUXO (Extensionista
Rural I) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a
01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482165

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175845/RODRIGO FAGUNDES TEIXEIRA (Extensionista Rural
I) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a 01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482169

PORTARIA: 014/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50660261/WALTER WILLIAM DE MIRANDA FERREIRA
(Extensionista Rural I) / 2.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013
a 01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482177

PORTARIA: 022/2013
Objetivo: Participa do Encontro de Avaliação de Gestores - 2013
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31792061/MARINALDO GEMAQUE MACHADO (Extensionista
Rural I) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/01/2013 a
01/02/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO